Adhoc-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 31.01.2013 09:10

Quelle: http://adhoc.pressetext.com/news/1359619800409

Stichwörter: Personalie / Update / Stellungnahme

Adhoc Mitteilung gemäß § 48d Abs. 1 BörseG

AT&S Austria Technologie & Systemtechnik AG: Änderung im Vorstand

Leoben (pta007/31.01.2013/09:10) - - Finanzvorstand Thomas Obendrauf legt sein Mandat mit Ablauf des aktuellen Wirtschaftsjahres 2012/2013 aus persönlichen Gründen zurück

- Vorstandsvorsitzender Andreas Gerstenmayer übernimmt bis zur Neubestellung eines Finanzvorstandes die Agenden von Thomas Obendrauf

Thomas Obendrauf, Finanzvorstand der AT & S Austria Technologie & Systemtechnik Aktiengesellschaft, legt im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat und dem Vorstand sein Mandat mit Ende des aktuellen Wirtschaftsjahres 2012/13 aus persönlichen Gründen zurück.

Thomas Obendrauf hat sich entschieden, nach zweieinhalb Jahren in der Vorstandsfunktion bei der AT & S Austria Technologie & Systemtechnik Aktiengesellschaft das Unternehmen zu verlassen. Davor war er langjähriger AT&S-Mitarbeiter und fast sechs Jahre lang mit dem Aufbau und der Leitung der AT&S (China) Co., Ltd. in Shanghai betraut.

Der Aufsichtsrat der AT & S Austria Technologie & Systemtechnik Aktiengesellschaft hat diesen Schritt mit Bedauern zur Kenntnis genommen, respektiert aber natürlich die persönliche Entscheidung von Thomas Obendrauf. Der Nominierungsausschuss des Aufsichtsrates nimmt umgehend die Suche nach einem Nachfolger auf. In der Übergangsphase übernimmt der Vorstandsvorsitzende Andreas Gerstenmayer bis zur Bestellung eines neuen Finanzvorstandes die Agenden von Thomas Obendrauf

Aussender: AT&S Austria Technologie & Systemtechnik AG

Fabriksgasse 13 8700 Leoben Österreich

Ansprechpartner: Mag. (FH) Christina Schuller

Tel.: +43 3842 2005909
E-Mail: c.schuller@ats.net
Website: www.ats.net

ISIN(s): AT0000969985 (Aktie)
Börsen: Amtlicher Handel in Wien

AT&S

Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.